
GU/S S239
10/12/2015
433860-2015-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 6

10/12/2015 S239
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 6

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:433860-2015:TEXT:IT:HTML

Italia-Torino: Antisettici e disinfettanti
2015/S 239-433860

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Società di Committenza Regione Piemonte SpA — S.C.R. — Piemonte SpA
Corso Marconi 10
All'attenzione di: Responsabile del procedimento
10125 Torino
ITALIA
Telefono:  +39 0116548327
Posta elettronica: appalti@scr.piemonte.it 
Fax:  +39 0116599161
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.scr.piemonte.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Altro: centrale di committenza regionale

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: sì
ASL AT
Via Conte Verde 125
Asti
ITALIA
ASL BI
Via Marconi 23
Biella
ITALIA
ASL CN 1
Via Carlo Boggio 12
Cuneo
ITALIA
ASL CN 2
Via Vida 10
Alba
ITALIA
ASL NO

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:433860-2015:TEXT:IT:HTML
mailto:appalti@scr.piemonte.it
www.scr.piemonte.it


GU/S S239
10/12/2015
433860-2015-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 6

10/12/2015 S239
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 6

Via dei Mille 2
Novara
ITALIA
ASL TO 1
Via San Secondo 29
Torino
ITALIA
ASL TO 2
Corso Svizzera 164
Torino
ITALIA
ASL TO 3
Via Martiri XXX Aprile
Collegno
ITALIA
ASL TO 4
Via Po 11
Chivasso
ITALIA
ASL TO 5
Via San Domenico 21
Chieri
ITALIA
ASL VC
Corso Mario Abbiate 21
Vercelli
ITALIA
ASL VCO
Via Mazzini 117
Omegna
ITALIA
Città della Salute e della Scienza di Torino
Corso Bramante 88/90
Torino
ITALIA
AO Ordine Mauriziano
Via Venezia 16
Alessandria
ITALIA
AO S. Croce e Carle
Via Michele Coppino 26
Cuneo
ITALIA
ASL AL
Viale Giolitti 2



GU/S S239
10/12/2015
433860-2015-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 6

10/12/2015 S239
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 6

Casale Monferrato
ITALIA
AOU San Luigi
Regione Gonzole 10
Orbassano
ITALIA
AOU Maggiore della Carità
Corso Mazzini 18
Novara
ITALIA
AO SS Antonio Biagio e C. Arrigo
Via Venezia 16
Alessandria
ITALIA

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Gara europea per la fornitura di antisettici e disinfettanti e servizi connessi per le aziende del servizio sanitario
regionale di cui all'art. 3 comma 1 lett. A) L.R. 19/2007 (gara 10-2015).

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Aziende
Sanitarie ubicate nella Regione Piemonte.
Codice NUTS ITC1

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Fornitura di antisettici e disinfettanti, come definiti nell'Allegato 1) «Tabella prodotti» al Capitolato Tecnico e
di relativi servizi connessi a favore delle Aziende Sanitarie regionali di cui all'art. 3 comma 1 lettera a) della
L.R. n. 19 del 6.8.2007 e s.m.i. della durata di 24 (ventiquattro) mesi a decorrere dalla data di attivazione della
Convenzione, secondo quanto più dettagliatamente descritto e stabilito nel Capitolato Tecnico e suo allegato e
nell'ulteriore documentazione di gara allegata al Disciplinare di gara.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33631600

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 287 519 EUR

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione



GU/S S239
10/12/2015
433860-2015-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 6

10/12/2015 S239
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 6

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Prezzo più basso

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
10-2015

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2015/S 100-181932 del 27.5.2015

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: 1
Lotto n.: 1 - Denominazione: Preparato a base di clorexidina gluconato/digluconato allo 0,5 % in soluzione alcolica al 70
% (min. 65 %) per antisepsi cute integra
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

19.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Nuova Farmec Srl
Settimo di Pescantina (VR)
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 127 140 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 71 394 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 2
Lotto n.: 2 - Denominazione: Preparato a base di clorexidina gluconato/digluconato allo 0,5 % in soluzione alcolica al 70
% (min. 65 %) per antisepsi cute integra 250 ml
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

19.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto

V.4) Informazione sul valore dell'appalto

V.5) Informazioni sui subappalti

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:181932-2015:TEXT:IT:HTML


GU/S S239
10/12/2015
433860-2015-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 5 / 6

10/12/2015 S239
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 6

Appalto n.: 3
Lotto n.: 3 - Denominazione: Voce A) Preparato a base di clorexidina gluconato/digluconato allo 0,015 % e cetrimide allo
0, 15 % in sol. acquosa uso ostetrico-ginecologico e urologico per antisepsi cute lesa e mucose Voce B) Preparato a
base di clorexidina gluconato/digluconato all'1,5 % e cetrimide al 15 % conc. per pulizia e antisepsi della cute lesa
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

19.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Nuova Farmec Srl
Settimo di Pescantina (VR)
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 154 320 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 154 320 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 4
Lotto n.: 4 - Denominazione: Eosina soluzione acquosa 2 %
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

19.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Industria Farmaceutica Nova Argentia SpA
Gorgonzola (MI)
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 78 900 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 61 805 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 5



GU/S S239
10/12/2015
433860-2015-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 6 / 6

10/12/2015 S239
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

6 / 6

Lotto n.: 5 - Denominazione: Gel sterile a base di clorexidina 0,05 % contenente da 10 a 13 gr di prodotto adatto ad uso
urologico
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

19.11.2015

V.2) Informazioni sulle offerte

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto

V.4) Informazione sul valore dell'appalto

V.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
Per il lotto 2 è pervenuta un'offerta considerata non idonea ed un'offerta superiore alla base d'asta pertanto non
è stato aggiudicato.
Per il lotto 5 non è pervenuta nessuna offerta pertanto il lotto risulta essere deserto.

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regione Piemonte
10128 Torino
ITALIA
Telefono:  +39 0115576411

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
7.12.2015


